
 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

ORDINANZA 

 

 

N. 60 DEL 25/10/2021 

 
 

OGGETTO: 

adeguamento alla normativa vigente dei "parcheggi rosa" situati nel territorio 

comunale           

 

 

IL COMANDANTE 

   

Vista l'ordinanza numero 173 del 28 giugno 2012 che disponeva di riservare tre stalli di 

sosta per donne in stato di gravidanza o con prole neonatale al seguito, munite di contrassegno 

temporaneo rosa; 

 

Visto l'articolo 7 del Codice della Strada così modificato dal DL numero 121 del 10 

settembre 2021 che prevede la possibilità di riservare spazi alla sosta di veicoli al servizio di donne 

in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni; 

 

Vista la previsione del nuovo art. 188bis del Codice della Strada prevista dal DL numero 

121 del 10 settembre 2021; 

 

Preso atto che si rendeva necessario adeguare il provvedimento del 2012 con le nuove 

disposizioni normative; 

 

 Visto  l’art. 107 e 109 del D. L.vo 18 agosto 2000 nr 267; 

  

ORDINA 

 

Che dalle ore 08:00 del  27 ottobre 2021 ed in via permanente venga riservato uno stallo di sosta  al 

servizio di donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni 

muniti del contrassegno di cui all'art. 188bis del Codice della Strada in Piazza Forchino 2, in Piazza 

Martiri della Libertà 3 e in Via Cavaglià 1 nei casi e nelle modalità stabilite dal Regolamento di 

esecuzione al Codice della Strada; 



 

CITTA’ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

che i fruitori delle aree menzionate dovranno obbligatoriamente esporre sul parabrezza del veicolo 

in modo visibile  il permesso rosa rilasciato secondo le modalità stabilite dal Regolamento di 

Esecuzione del Codice della Strada. 

 

 

 

DEMANDA 

  

all''Area Amministrativa e Tecnica - Servizi Manutentivi e Infrastrutture Pubbliche il 

posizionamento della relativa segnaletica stradale; 

agli organi di polizia indicati dall’art.12 del vigente Codice della Strada emanato con D. L.vo 

285/92 e dall’art.22 del regolamento di esecuzione del predetto Codice approvato con D.P.R. 

16/12/92 nr 495 e gli altri agenti di Polizia Giudiziaria di far osservare il presente provvedimento. 

 

AVVISA 

 

che avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.3 della legge 241/90 ed in applicazione del 

D. Lvo 104/2010 è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla sua esecutività al Tribunale 

Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

Il  presente provvedimento verrà  reso pubblico mediante inserimento presso l’Albo Pretorio Online 

del comune di Santena e l’installazione della segnaletica stradale. 

Le eventuali violazioni al presente provvedimento saranno sanzionate secondo le norme vigenti. 
 

 

 

 

IL COMANDANTE 

POLIZIA LOCALE 

Firmato digitalmente 

F.to: DE FILIPPO ROBERTO 

 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 


